
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76  

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 
 
 

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62, 

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
      От 28.08.2023                              № 109/9 -О 

 
Об осуществлении родительского контроля  

за организацией горячего питания обучающихся 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020 № 47- 

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов», методическими рекомендациями Государственного 

санитарно-эпидемиологического нормирования РФ МР 2.4.0180-20 «2.4. Гигиена 

детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», в целях улучшения организации питания 

обучающихся МАОУ СОШ № 76 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать родительский контроль за организацией горячего питания 

обучающихся МАОУ СОШ № 76. 

 1.1. В период с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. еженедельно осуществлять 

мероприятия по родительскому контролю за организацией питания обучающихся, с 

периодичностью не более 10 календарных дней между проверками. 

1.2. Родительский контроль может осуществляться при участии в работе 

общешкольной комиссии по контролю за организацией горячего питания 

обучающихся. 

1.3. Итоги проверок обсуждаются на общеродительских собраниях и могут 

явиться основанием для обращения в адрес администрации МАОУ СОШ № 76, АНО 

«Школьное питание»,  органов контроля (надзора). 

2. Утвердить Правила проведения мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся, закрепляющие порядок действий 

представителями общешкольной комиссии (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

Директор МАОУ СОШ № 76                                             Н.О.Стороженко 

mailto:school76@kubannet.ru

		2023-09-18T10:56:07+0300
	Стороженко Наталья Олеговна




